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Felújított bölcsődét adtak át október 4-én a Nógrád megyei Bátonyterenyén, a fejlesztés közel 150 
millió forintból készült el. Az Emberi Erőforrások Minisztériumának európai uniós fejlesztéspolitiká-
ért felelős államtitkára az átadóünnepségen úgy fogalmazott, egy város vezetői a közösség jövőjé-
nek építésén dolgoznak, amikor bölcsődék bővítését és megújítását tervezik.

Vitályos Eszter közölte, Bátonyterenye önkormányzata egészen 
pontosan 148.965.111 forint támogatást nyert a beruházásra a 
„TOP-1.4.1-15-NG1-2016-00024 – A foglalkoztatás és az életmi-
nőség javítása családbarát, munkába állást segítő intézmények, 
közszolgáltatások fejlesztésével” projektje keretében, amellyel új 
férőhelyeket hoztak létre a Napsugár bölcsődében, korszerűsítették 
az intézmény eszközeit, bútorait, bővítették a konyhát és új munka-
helyeket teremtettek.
A Napsugár bölcsőde a megvalósított átalakítással, bővítéssel va-
lóban modern, a 21. század kihívásainak megfelelő intézmény lett, 
abból a szempontból is, hogy a földszinti helyiségek teljes körű 
akadálymentesítése révén már babakocsival is könnyen meg lehet 
közelíteni az épületet – tette hozzá.
Az államtitkár szólt arról is, hogy Bátonyterenye a kormány támo-
gatásával, európai uniós forrásokra is támaszkodva, számos fejlesz-
tést tervezett a Zöld város program keretében, amelyre csaknem 1,5 
milliárd forintot nyert. Ennek keretében városi terek, zöldterületek 
újulnak meg, tanösvény épül.

Mint mondta, ehhez kapcsolódva a bölcsőde korszerűsítése során 
is szem előtt tartották a környezet- és klímavédelem szempont-
jait, megvalósították a külső hőszigetelést, elvégezték az épület 
gépészeti és elektromos felújítását, valamint napelemes rendszert 
építettek ki.
Kitért arra, hogy mindezen felül az önkormányzat több mint 200 
millió forint támogatást kapott a társadalmi együttműködést erő-
sítő komplex programokra, és – mint fogalmazott – Bátonyterenye 
vezetői ezekkel a fejlesztésekkel példát mutatnak más, hasonló 
kisvárosi önkormányzatoknak.
Becsó Károly, a térség fideszes országgyűlési képviselője arra hívta 
fel a figyelmet, hogy 2010-ben, amikor Nagy-Majdon József (Fi-
desz-KDNP) polgármester átvette a város vezetését, a csőd szélén 
állt a település, de az utóbbi években évtizedes problémákat sike-
rült orvosolni.
Nagy-Majdon József emlékeztetett: elődei átadtak egy munkaterüle-
tet bölcsőde építéséhez a kisterenyei városrészben, de azt, valamint 
a bátonyi városrészi beruházást is az új vezetés valósította meg.
Kovácsné Mihók Lenke, a 40 férőhelyes intézmény vezetője azt 
mondta, ilyen volumenű fejlesztés még nem történt az 1955-ben 
átadott épületen.

A szalagátvágás ünnepélyes pillanata.A szalagátvágás ünnepélyes pillanata.

Új férőhelyeket is létrehoztak a beruházás során.Új férőhelyeket is létrehoztak a beruházás során.
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Két évtizedes útfejlesztés vált 
teljessé Nógrád megyében

Felavatták a Wamsler SE új 
üzemcsarnokát Salgótarjánban

Nógrád megye. A 21-es főút két új, kétszer két-
sávos szakaszát adták át Nógrád megyében a köz-
elmúltban, amelyek révén befejeződött az M3-as 
autópálya és Salgótarján közötti kétszer kétsávos, 
52 kilométeres út kiépítése, a város bekapcsoló-
dott a gyorsforgalmi hálózatba.
 (Folytatás a 2. oldalon)

Salgótarján. A Wamsler SE új, 5400 négyzetmé-
teres robotizált üzemcsarnokát adták át nemrég 
Salgótarjánban; a fejlesztés 3,6 milliárd forintba 
került, amit a kormány 1,8 milliárd forinttal se-
gített a nagyvállalati támogatási program része-
ként. (Folytatás a 2. oldalon.)

Befejeződött a művelődési ház 
korszerűsítése Mátranovákon

Mátranovák. Hosszú évek óta várta mindenki 
Mátranovákon, hogy megújuljon a „falurészen” 
található művelődési ház. A könyvtárnak, szín-
házteremnek, büfének, civil szervezeti esemé-
nyeknek és kulturális programoknak helyet adó 
épület külső-belső felújítási munkálataihoz a 
község önkormányzata 92,4 millió forint támo-
gatást nyert el. A korszerűsített épületet október 
4-én adták át. (Folytatás a 5. oldalon)

AJÁNLÓ

Második alkalommal tartották meg a vállalkozói 
klub rendezvényt

A bátonyterenyei Paktumiroda szeptember 12-én második alkalommal szervezte meg a vállalkozói 
klub rendezvényt Bátonyterenyén a TOP-5.1.2-15-NG1-2016-00002 számú „Nógrádi Szabad Vállal-
kozási Zóna” pályázat keretein belül.

A rendezvénysorozat fő célkitűzései:
• a térségben működő vállalatok, vállalkozások növekedését kor-

látozó körülmények azonosítása,
• foglalkoztatási együttműködés megvalósítása a jövőben, 
• jó gyakorlatok bemutatása, tudásmegosztás,
• a vállalatok, vállalkozások üzleti támogató szolgáltatásokhoz 

való hozzáférésének elősegítése,
• hatékonyságuk és versenyképességük növelése,
• helyi foglalkoztatói igényekhez illeszkedő tudással rendelkező 

munkakínálat biztosítása,
• pályaorientáció megvalósítása innovatív eszközökkel,
• fiatalok helyben tartása érdekében innovatív megoldások kidol-

gozása,
• munkaerőpiaci integráció elősegítése.

A vállalkozói klub rendezvényei jellemzően a térségi vállalkozók és 
vállalatvezetők érdeklődési köréhez, menedzsment tudásához és 
igényeihez illeszkedő formában és módszerekkel valósulnak meg 
a projekt során.
A térségben működő vállalatok, vállalkozók egymással és poten-
ciális beszállítókkal, vevőkkel való kapcsolatai létrejöttét és el-
mélyülését segítheti elő, ha megismerik egymás tevékenységét, 
lehetőség nyílik terveik egymással történő megosztására és az 
esetleges együttműködés lehetőségeinek megvitatására.
A Vállalkozói klub üzleti vacsora meghívott vendégeként Dr. Gaál 
Zoltán a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Nógrád Megyei Adó- és 
Vámigazgatóságának Igazgatója jövőbeni célként megfogalmazta, 
hogy az ügyintézés könnyítésével, gyorsításával, vállalkozóbarát 
környezettel szeretnék elérni, hogy a vállalkozók székhelyüket 

visszahelyezzék Nógrád megyébe, és minél több új vállalkozás lé-
tesüljön, elősegítve ezzel a térség gazdasági fellendülését. 
A projekt céljainak megvalósításával a jövőben erősödne a helyi 
gazdaság, újabb befektetők érkeznének a térségbe, csökkenés kö-
vetkezne be az elvándorlók, és a munkanélküliek arányában. 

Átadták a felújított Napsugár 
bölcsődét Bátonyterenyén

Nagy-Majdon József, Bátonyterenye polgármestere is megosztotta gon-Nagy-Majdon József, Bátonyterenye polgármestere is megosztotta gon-
dolatait a résztvevőkkel.dolatait a résztvevőkkel.
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Egymilliárd forintos turisztikai 
fejlesztés valósul meg Hollókőn

Hollókő. Egymilliárd forintos turisztikai fejlesz-
tés valósul meg a világörökségi Hollókőn, gaszt-
ronómiai élményközponttal gazdagodik az ófalu, 
a középkori várban pedig új kiállítások és élmé-
nyek várják majd a látogatókat – a részleteket a 
napokban ismertették a Nógrád megyei települé-
sen. (Folytatás a 4. oldalon.)
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A 21-es főút két új, kétszer kétsávos szakaszát adták át Nógrád megyében a közelmúltban, amelyek révén befejeződött az M3-as autó-
pálya és Salgótarján közötti kétszer kétsávos, 52 kilométeres út kiépítése, a város bekapcsolódott a gyorsforgalmi hálózatba.

A Tar-Mátraverebély közötti, és a Bátonyterenyét érin-
tő szakasz Bátonyterenyén tartott átadó ünnepségén 
Fónagy János kiemelte, hogy az országos közúthálózat 
műszaki állapota alapvetően befolyásolja az érintett tér-
ségek gazdasági versenyképességét, a helyiek életlehető-
ségeit, és az elmúlt években mindez érezhetően javult.
A nemzeti vagyonnal kapcsolatos parlamenti ügyekért fe-
lelős államtitkár közölte: a kormány mintegy 5 ezer mil-
liárd forintot fordít 2024-ig közúti és vasúti fejlesztések 
előkészítésére és kivitelezésére. Ennek keretében az út-
program költségvetése 3200 milliárd forint, melyből 1800 
milliárd forintot a hazai költségvetés fedez, a fennmaradó 
pénzt adják az uniós támogatások – tette hozzá.
Fónagy János szólt arról is, hogy 2016 és 2024 között a 
magas szolgáltatási színvonalú közúthálózat mintegy 
ezer kilométerrel bővül, és a kormány stratégiai céljának 
nevezte, hogy 2030-ra Magyarország bármelyik pontjáról 
30 percen belül elérhető legyen egy négysávos út.

Felidézte, hogy a 21-es főút története 1957-ben kezdődött, 
akkor alakították ki a ma ismert nyomvonalat, és mint 
mondta, a mostani bővítés legalább akkora hatással lesz a 
térség fejlődésére, mint akkoriban az új út megépítése.
Felidézte: az M3-as autópálya és a Salgótarján közötti 52 
kilométer kétszer kétsávos út kiépítésére még 1999-ben 
készült el a terv, majd 2000-ben megkezdődött a négysá-
vosítás Salgótarján irányából, az ipari parkig tartó három 
kilométer kiépítésével. Kisebb-nagyobb szünetekkel rövi-
debb szakaszok készültek 2003 és 2011 között Nógrád és 
Heves megyében. A hiányzó ütemek elhúzódtak, az újabb 
három szakaszt 2015 és 2018 között adták át.
A legújabban elkészült két szakasz összesen 11,3 kilo-
méter hosszú, nettó 19,4 milliárd forintból épült meg a 
Swietelsky Magyarország Kft., a HE-DO Kft. és a KM Építő 
Kft. konzorciumának kivitelezésében.
Juhász Zoltán, a beruházó Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
(NIF) Zrt. útfejlesztési igazgató-helyettese elmondta, több 

környezettudatos megoldást is alkalmaztak az útépítésnél. 
Így például újrahasznosították a régi pályaszerkezet beton 
alaprétegét, a külterületi szakaszokon a teljes hosszon vad-
védő kerítést építettek ki, ami a környezeti érdekek mellett a 
közlekedésbiztonságot is szolgálja.
Becsó Károly és Becsó Zsolt, a térség fideszes országgyű-
lési képviselői, Szabó Sándor, Nógrád megye kormány-
megbízottja, és Nagy-Majdon József (Fidesz-KDNP), Bá - 
tonyterenye polgármestere azt emelték ki az ünnepsé-
gen, hogy a 21-es főút az utóbbi évtizedek legfontosabb 
beruházása a térségben, segíti, hogy megerősödjenek a 
települések, és Kelet-Nógrád gazdasági teljesítménye kö-
zelebb kerüljön az országos átlaghoz.

Két évtizedes útfejlesztés vált 
teljessé Nógrád megyében

A Wamsler SE új, 5400 négyzetméteres robotizált üzemcsarnokát adták át néhány napja Salgótarjánban; a fejlesztés 3,6 milliárd forintba 
került, amit a kormány 1,8 milliárd forinttal segített a nagyvállalati támogatási program részeként.

A beruházással a mintegy 700 embert 
foglalkoztató magyar tulajdonú cég meg-
duplázza termelési kapacitását és javítja a 
termékek minőségét.
Mészáros Beatrix, a tulajdonos Opus Glo-
bal Nyrt. igazgatótanácsának elnöke az 
ünnepségen elmondta, hogy a Wamsler 
SE továbbra is dolgozói értékes szaktu-
dására és tapasztalatára kívánja alapoz-
ni a fejlődést, a modernizáció jegyében 
azonban ma már a robotizáció is elenged-
hetetlen az eredményes működéshez. Az 
Opus Global Nyrt. felelős tulajdonosként 
ugyanakkor ügyelt arra, hogy a robotok 
valóban csak a hiányszakmákban váltsák 
ki az élőmunkát. – tette hozzá.
Varga Mihály pénzügyminiszter az 
üzem- és gyártócsarnok ünnepélyes át-
adásán elmondta: a kormány kiemelten 
támogatja azokat a vállalati fejleszté-
seket, amelyek a munkaerő megtartása 
mellett a hatékonyság növelésével és mo-
dern technológiákkal hiányszakmákat 
váltanak ki.
Ismertette, a nagyvállalati támogatási 
programban 2015 óta 78 milliárd forint 
támogatást helyeztek ki, ebből több mint 
200 milliárd forint értékű fejlesztés, be-
ruházás valósult meg Magyarországon, 
és 2400 új munkahely is létrejött.Nincs 
olyan megye, amelyben ne valósult volna 
meg ilyen típusú támogatás – tette hozzá.
A tárcavezető a magyar gazdaság eredmé-
nyeit ismertetve hangsúlyozta: az elmúlt 
évek következetes gazdaságpolitikája 
eredményes volt, a növekedés szerkeze-
te kiegyensúlyozottabbá vált, az állam-
adósság a GDP 70 százaléka alá csökkent, 
miközben az államháztartás fenntart-
hatósága tovább erősödött. A keresetek 
bővülésével, az adók csökkentésével pár-
huzamosan emelkedett a munkába állók 

száma, így a foglalkoztatási ráta Magyar-
országon meghaladja a 70 százalékot.
Hozzátette: ez azt is jelenti, hogy a foglal-
koztatottak száma már tartósan 4 és fél 
millió fölött van, a munkanélküliségi ráta 
pedig 3,4 százalékra csökkent. A tárcaveze-
tő felhívta a figyelmet, hogy az észak-ma-
gyarországi régió és Nógrád megye  gyors 
ütemben fejlődött az elmúlt években, 2010 
óta az egy főre jutó GDP 40 százalékkal bő-

vült a térségben. Varga Mihály a vállalat 
beruházásáról szólva elmondta: a Wamsler 
SE Közép-Európa legnagyobb tűzhely- és 
kandallógyára, részesedése az összeurópai 
piacon eléri a nyolc százalékot.
Az új üzem választ ad a mai kihívásokra 
is, a legmodernebb, 21. századi techno-
lógiát alkalmazza – közölte a miniszter, 
hozzátéve, hogy a cég nagy figyelmet 
fordít a szakképzett munkaerő megtartá-

sára, ugyanakkor a robotizációval hiány-
szakmákat vált ki.
Finta Ferenc, a Wamsler SE vezérigazgató-
ja kiemelte, hogy az intelligens technoló-
gia pontossága és megbízhatósága tovább 
javítja a klasszikus és új termékek minősé-
gét, megduplázott kapacitással, moderni-
zált választékkal, eredményesebben szol-
gálhatják ki a hazai és az export piacokat.
Az üzemcsarnokot, amelynek alapkö-
vét múlt év márciusában tették le, úgy 
tervezték, hogy a kandallógyártás tel-
jes technológiai folyamatát házon belül 
tarthassa a Wamsler. A lemezdarabokat 
automatizált berendezések vágják ki, a 
megmunkálást, így a méretre hajlítást, a 
hegesztést és a csiszolást robotok végzik, 
a munkadarabokat automatizált festőso-
ron fényezik.
Mészáros Beatrix szólt arról, hogy az új 
üzemcsarnok egyben innovációs központ 
is, ahol a cég a piaci igények változásához 
igazodva fejlesztheti termékkínálatát, 
és mint elmondta, figyelmet fordítanak 
arra, hogy mind a gyártási folyamat, 
mind az előállított termékek környezet-
kímélőbbek, gazdaságosabbak legyenek.
Megköszönve a kormány támogatását 
úgy fogalmazott, az üzemcsarnok meg 
fogja szolgálni a belé vetett bizalmat, ki 
fogja venni a részét Nógrád megye ipari, 
munkaerőpiaci és kutatási célú terveinek 
megvalósításából.
Becsó Zsolt, a térség országgyűlési kép-
viselője (Fidesz) azt mondta, az új tulaj-
donosok megmentettek egy tradicionális 
céget, amikor újraszervezték a termelési 
folyamatokat az egykori tűzhelygyárban, 
a Wamsler SE versenyképes, fejlett tech-
nológiát hozott Salgótarjánba, hozzájá-
rulva egy új munkakultúra meghonosítá-
sához.

Felavatták a Wamsler SE új üzemcsarnokát Salgótarjánban

Csonka Tamás, a KM Építő Kft. ügyvezetője, Sipos Zsolt, a He-Do Kft. ügyvezetője, Hegyi Zoltán, a Swietelsky Magyarország Kft. ügy-
vezetője, Juhász Zoltán, a Nemzeti Infrastruktúra-fejlesztő Zrt. (NIF) útfejlesztési igazgatóhelyettese, Becsó Károly, a térség fideszes 
országgyűlési képviselője, Fónagy János, a Miniszterelnöki Kormányiroda parlamenti államtitkára, Becsó Zsolt országgyűlési képviselő, 
Szabó Sándor, Nógrád megye kormánymegbízottja, Nagy-Majdon József bátonyterenyei polgármester, Ürmössy Ákos, a Magyar Közút 
Ny. Zrt. Nógrád Megyei igazgatója és Dobróka Tamás, a He-Do Kft. tulajdonosa (b2-j2) a 21-es főút kétszer kétsávossá bővített Tar és 
Mátraverebély közötti, valamint bátonyterenyei szakaszának átadásán Bátonyterenyén 2019. szeptember 25-én.

Becsó Zsolt fideszes országgyűlési képviselő, Mészáros Beatrix, a tulajdonos Opus Global Nyrt. igaz-
gatótanácsának elnöke, Mészáros Lőrinc, az Opus Global Nyrt. többségi tulajdonosa, Finta Ferenc, 
a Wamsler SE vezérigazgatója és Varga Mihály pénzügyminiszter (b-j) a tűzhelyeket és kandallókat 
gyártó salgótarjáni cég új üzemcsarnokának avatásán 2019. október 3-án. Az 5400 négyzetméteres 
robotizált üzemcsarnok 3,6 milliárd forintba került, amit a kormány 1,8 milliárd forinttal segített a 
nagyvállalati támogatási program részeként. MTI/Komka Péter

Gyalogos aluljárók és liftek is segítik a biztonságos közlekedést.Gyalogos aluljárók és liftek is segítik a biztonságos közlekedést.

Járművek a 21-es számú főút kétszer kétsávossá bővített szaka-Járművek a 21-es számú főút kétszer kétsávossá bővített szaka-
szán Tar közelében 2019. szeptember 25-én. MTI/Komka Péter.szán Tar közelében 2019. szeptember 25-én. MTI/Komka Péter.
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Közel félmilliárd – 498,13 millió – forint vissza nem térítendő támoga-
tásból újul meg Pásztó belvárosában a Romkert és környéke. A kivite-
lezés az elmúlt hetekben elkezdődött.

Megújul a középkori malom, mellette nyílt közösségi tér jön létre szabadtéri színpaddal, 
mozival, fogadóépülettel. A Pásztói Múzeum interaktív bemutatási formákkal gazda-
godik. Rajeczky Benjamin ciszterci szerzetes lakóháza is megújul, szomszédjában kávé-
zó nyílik. Az oskolamester házának legendáját ifjúsági regény és kosztümös szerepjáték 
formájában dolgozzák fel. A Pásztói Múzeum látnivalói is felfrissülnek, izgalmas ős-
lénytani leletegyüttes bemutatásával. A projekt befejezése 2020 nyaráig várható.

Tar Község Önkormányzata sikeres pályázatot nyújtott be a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program keretében azzal a céllal, hogy a 
szolgáltatások színvonalának növelés érdekében fejlessze a szociális 
ellátás infrastruktúráját. 

Tar község, mint a Jobbágyi-Szurdokpüspöki és Térsége Szociális Társulás tagja, csa-
lád- és gyermekjóléti szolgálatot, illetve házi segítségnyújtás szolgáltatást működtet a 
helyi lakosság számára. A faluban a volt polgármesteri hivatal épületében működik a 
család- és gyermekjóléti szolgálat, valamint a házi segítségnyújtás. A település lakos-
ságának több mint egyötöde 65 éven aluli, közülük 41 főt tud a falu házi segítségnyúj-
tással támogatni. A faluban élő családoknál több mint 150 gyermek részesül rendsze-
res gyermekvédelmi kedvezményben. A Szondy út 55. szám alatti szociális szolgáltató 
épület jelentős átalakításra és felújtásra szorult, akadálymentes megközelítése sem volt 
biztosított. A fejlesztés keretében kicserélték a burkolatokat, felújították a gépészeti 
és elektromos rendszert. Az épület utólagos hőszigetelést kapott, kicserélték a nyílás-
zárókat. Az épületet és a parkolót az előírásoknak megfelelően akadálymentesítették. 
A költségtakarékos üzemeltetéshez napelemes rendszer is hozzájárul majd. Az építési 
beruházáson túl az intézmény bútor- és eszközparkja is megújult, kibővült. A fejlesz-
tés megvalósításához az önkormányzat 43.298.808 Ft vissza nem térítendő támogatást 
nyert el 100%-os támogatási intenzitás mellett a TOP-4.2.1-15-NG1-2016-00016 azo-
nosító számú pályázat keretében.

A TOP-3.2.1-16-NG1 – Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése című kiíráson elnyert támogatás felhasználásával korszerűsítik a hasznosi művelődési ház épületét. A 
26.809.700 forintos beruházás célja az intézmény energiahatékony és takarékos működtetése. Nyáron kezdődtek el a munkálatok az épületen, ahol elsőként a tetőt kellett lecse-
rélni. Az energetikai korszerűsítés részeként elvégzik a teljes körű akadálymentesítést, kicserélik a nyílászárókat, felújítják a meglévő vizesblokkokat, szigetelést kap a külső falak 
homlokzata és a padlásfödém. A beruházás során a fűtésrendszert kondenzációs kazán beépítésével és napelemekkel korszerűsítik. 

Szépen halad a hasznosi 
művelődési ház felújítása

Készül az épület külső szigetelése.Készül az épület külső szigetelése. A felújítás után az épület nemcsak szebb lesz, hanem a fenntartása is olcsóbbá válik.A felújítás után az épület nemcsak szebb lesz, hanem a fenntartása is olcsóbbá válik.

A munkálatok a Rajeczky házban és környékén indultak el, ahol kávézó létesül,A munkálatok a Rajeczky házban és környékén indultak el, ahol kávézó létesül,

A turisztikai projekt érinti a Romkert több látnivalóját, a munkálatokkal jövőre készülnek el,A turisztikai projekt érinti a Romkert több látnivalóját, a munkálatokkal jövőre készülnek el,

A munkálatok a Rajeczky házban és környékén indultak el, ahol kávézó létesül,A munkálatok a Rajeczky házban és környékén indultak el, ahol kávézó létesül,

Időseknek, családoknak és gyermekeknek segítenek a most felújított intézményben.Időseknek, családoknak és gyermekeknek segítenek a most felújított intézményben.

Elindult a kivitelezés
a Romkertben

Nő a szolgáltatások
színvonala Taron

Kerékpárút épül Szurdokpüspöki és Pásztó között
Pásztó és Szurdokpüspöki között jelenleg erősen korlátozott a biciklis közlekedés lehetősége, éppen ezért merült fel a kerékpárút igénye, amelyre 2017-ben sikeresen pályá-
zott Szurdokpüspöki önkormányzata a Terület- és Településfejlesztési Operatív Programba. Az új bicikliutat javarészt zöldterületeken építik meg, közel 900 millió forintból. A 
kerékpárút becsült hossza mintegy 11,1 kilométer lesz és a pásztói északi iparterülettől egészen a szurdokpüspöki Béke útig vezet majd. Az út üzemeltetését és fenntartását a 
két érintett önkormányzat közösen fogja végezni. A hivatalosan a kerékpárforgalmi létesítmény nevet vi selő út nagy mértékben segíti majd a lakosok közlekedését, az emberek 
mun kába járását, és a sport szerelmeseinek is kedvezni fog. A „Zagyva völgyi kerékpárút építése Pásztó és Szurdokpüspöki között” elnevezésű projektre Szurdokpüspöki önkor-
mányzata a TOP-3.1.1-16-NG1 – Fenntartható települési közlekedésfejlesztés pályázati kiíráson 872.800.000 forint támogatásban részesült.
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Sóshartyán a 2014-2019 közötti önkormányzati ciklusban a Terület- és Településfejlesztési Operatív Programból 141 millió forint támo-
gatást kapott. 91 millió forintból vízvédelmi fejlesztést valósítottak meg, 46 millió forint felhasználásával a Gárdonyi Géza Általános 
Iskola Sóshartyáni Tagintézményének energetikai korszerűsítése készült el, bő 4 millió forintból pedig a Szivárvány Óvoda és Egységes 
Óvoda-Bölcsőde eszközfejlesztése történt meg. A település vezetője egy közösségépítő programnak is, amelyben 69 millió forint áll ren-
delkezésre helyi identitást erősítő programok, egymás megismerését szolgáló események, kiadványok életre hívásában a belső Cserhát 
településein.  Ezeken túl egyéb pályázati támogatások felhasználásával idén 1956-os emlékművet állítottak a faluban. A község polgár-
mestere, Tóth Gabriella 2002 óta vezeti Sóshartyánt. Lelkiismeretes munkájáért, a település előre haladásáért tett törekvéseiért idén a 
Nógrád Megyei Önkormányzat Szontágh Pál díjban részesítette.

Tóth Gabriella 2002-től a település polgármestere, s el-
mondása szerint szerencsés helyzetben vette át a közsé-
get. Addigra ugyanis már kiépült a teljes infrastruktúra, 
illetve az utak 90 százalékát aszfaltburkolat fedte. Az in-
tézményhálózatok azonban felújításra szorultak.

– Amikor polgármester lettem, akkor egy jó infrastruk-
túrával rendelkező települést kezdtem irányítani. Vi-
szont az intézményeink állapotára ráfért a felújítás, amit 
sikerült megvalósítanunk. Nagy problémát jelentett, 
hogy a faluban csak egycsoportos óvoda működött. Ket-
tővel bővítettük azt, illetve a közelmúltban egy 12 férő-
helyes bölcsődével is gazdagodott településünk. Az ak-
kori tálalókonyha is megújult, 200 adagossá alakítottuk. 
Az iskolánkat is felújítottuk, 45 millió forintból megtör-
tént a nyílászárók cseréje, a fűtés korszerűsítése, a hőszi-
getelése és napelemekkel való ellátása. Ez volt az utolsó 
önkormányzati épület, amely felújításra szorult. Jelen 
pillanatban a falu vagyontárgyai jó állapotban vannak 
– fejtette ki Tóth Gabriella polgármester. Hozzátette: a 
közmunkaprogramban dolgozókkal hatalmas értékeket 

teremtettek a falunak. A szolgálati lakásokból vendég-
házakat alakítottak ki, továbbá a falu-, és a tájház, vala-
mint az Adorján János emlékház is a közös munkának az 
eredménye. 
A településen komplex állattartó telep is működik, ame-
lyet tárolókkal, illetve modern gépparkkal szereltek fel. 
Tízmillió forintból újult meg a helyi római katolikus 
templom tornya, valamint a Magyar Falu Programnak 
köszönhetően 15 millióból fog megszépülni a kápolna 
közösségi tere is. Ez utóbbiról az elmúlt hetekben szüle-
tett támogató döntés.
Tóth Gabriella a jövőre nézve elmondta: – Elképzeléseim 
között szerepel a helyi civil közösségi élet fejlesztése, to-

vábbvitele. Az önkormányzat tulajdonába került a helyi 
bisztró, ahol egy rendezvényházat szeretnénk létrehoz-
ni. Befektetőket szeretnénk találni, hogy ezt a gyönyörű 
tájat, ami a legnagyobb kincsünk, minél szélesebb kör-
ben be tudjuk mutatni. Sóshartyán egyedül erre képte-
len, tehát itt nagyobb összefogásra, támogatókra lesz 
szükség. Bízom a sikerben – emelte ki, majd a szociális 
ellátórendszerre térve kifejtette, hogy büszkeséggel tölti 
el, hogy sikerült egy olyan szociális központot létrehoz-
niuk, ahol többek között helyet kap az idősek nappali el-
látása is. – A róluk való gondoskodás nagy kihívást jelent 
a falu számára, ugyanis egyre kevesebb az erre fordít-
ható normatíva. Azonban ezek az emberek nagyon sokat 
dolgoztak, éppen ezért idős napjaikban szükségük van 
a megbecsülésre, a törődésre, a magányuk enyhítésére, 
amit a nappali ellátásukkal, illetve a nekik szervezett 
különféle programokkal próbálunk biztosítani – hang-
súlyozta a településvezető. Tóth Gabriella fontosnak 
tartja a településen már kiépített közterek továbbra is 
szép állapotban való megtartását, hiszen sokan és sokat 
dolgozta értük eddig és a falu lakossága előszeretettel 
használja is azokat találkozási pontokként. – Köszönöm 
térségünk országgyűlési képviselőinek és a megyei köz-
gyűlés elnökének a sok támogatást, amellyel segítették 
munkámat és bízom abban, hogy a következő években is 
együtt dolgozhatunk majd Sóshartyánért, az itt élőkért 
– zárta gondolatait Tóth Gabriella polgármester. 

Tóth Gabriella polgármester.Tóth Gabriella polgármester.

A legkisebbek intézménye új eszközökkel bővült.A legkisebbek intézménye új eszközökkel bővült.

xxxxxxEmlékművet is avattak idén a településen.Emlékművet is avattak idén a településen.

Megújult az általános iskola.Megújult az általános iskola.

Egymilliárd forintos turisztikai fejlesztés valósul meg a világörökségi Hollókőn, gasztronómiai élményközponttal gazdagodik az ófalu, a közép-
kori várban pedig új kiállítások és élmények várják majd a látogatókat – a részleteket a napokban ismertették a Nógrád megyei településen.

Rákossy Balázs, a Pénzügyminisztérium európai uniós 
források felhasználásáért felelős államtitkára elmondta: 
a 2021 közepéig zajló fejlesztésekre 1,1 milliárd forintot 
fordíthat a világörökségi falu európai uniós és kormány-
zati pénzből a Széchenyi 2020 Gazdaságfejlesztési és In-
novációs Operatív Program (Ginop) keretében.
A Hollókő ófalu és a vár turisztikai fejlesztése című prog-
ramot ismertetve Kelecsényi Péter, a Hollókői Világörök-
ség-kezelő Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója elmond-
ta: az ófalu főutcáján, a jelenlegi Vár étterem helyén és 
környezetében gasztronómiai élményközpont létesül. 
Lesz főzőiskola, disznóvágás, lekvárfőzés, de a vetemé-
nyestől az asztalig című kiállításon be is mutatják a pa-
lóc gasztronómia alapjait.A várban korszerűsítik a kiállí-
tásokat, és bemutatják hogyan nézhetett ki a vár eredeti 

állapotában. Korabeli bútorokat helyeznek el a lovagte-
remben, és a tornyot megemelik egy szinttel.
Hollókő önkormányzata a Hollókői Világörökség-kezelő 
Nonprofit Kft.-vel és a Magyar Turisztikai Ügynökséggel 
konzorciumban valósítja meg a beruházást, amelytől azt 
várják, hogy az 1987-től világörökségi címmel rendelkező 
faluban néhány éven belül évi 30 ezerrel nőhet a látogatók 
száma.
A sajtótájékoztatón Szabó Csaba (Fidesz-KDNP), Holló-
kő polgármestere és Becsó Zsolt fideszes országgyűlési 
képviselő az elmúlt években többmilliárd forint értékben 
megvalósult hollókői fejlesztéseket vették számba, ki-
emelve, hogy itt épült meg Nógrád megye legmagasabb 
színvonalú kereskedelmi szálláshelye, a négycsillagos 
wellness hotel is. 

Egymilliárd forintos turisztikai fejlesztés

Rákossy Balázs európai uniós források felhasználásáért felelős Rákossy Balázs európai uniós források felhasználásáért felelős 
államtitkár (balról a második) is részt vett a beruházás elindítá-államtitkár (balról a második) is részt vett a beruházás elindítá-
sának ünnepségén.sának ünnepségén.

Sikerekben és tervekben is 
bővelkedik Sóshartyán

Energetikai korszerűsítés Bokorban
Több mint 26 millió forintból készült el Bokor művelődési házának energetikai korszerűsítése. A munkálatok során megvalósult a hom-
lokzat, a lábazat valamint a padlásfödém hőszigetelése, a nyílászárók teljes körű cseréje, és a fűtési rendszer korszerűsítése. A fejlesztés 
célja az épület működésének költségcsökkentése, ami megtakarítást eredményez az önkormányzat számára. 

A Nemzetgazdasági Minisztérium Regionális Fejlesztési Operatív Programok Irányító Hatósága, a TOP-3.2.1-16 Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése tárgyú felhívásán 
nyert Bokor község önkormányzata  több, mint 26,4 millió forint vissza nem térítendő támogatást. A projekt keretében a 3066 Bokor, Szabadság út 14. szám alatti, korábban gyenge 
energetikai minősítésű bokori Művelődési Ház épületének energetikai korszerűsítése történt meg. A fejlesztés során a Művelődési Ház épületének padlásfödém szigetelése, homlokzati 
hőszigetelése, külső nyílászáróinak cseréje, a fűtési rendszer korszerűsítése valósult meg, melynek eredményeként az épület korszerű energetikai minőség szerinti besorolásúvá vált.
A fejlesztés elsődleges célja a Művelődési Ház épületének költségcsökkentése volt, ezáltal pedig megtakarítás elérése az intézmény számára, továbbá a Művelődési Ház épüle-
tében dolgozók és közszolgáltatást igénybevevők körülményeinek jelentős mértékben történő javítása. Cél volt az energiahatékonyság javulásának elérése és energiatakarékos 
épület kialakítása. A projekt megvalósításával az önkormányzat hozzájárul az alacsony szén-dioxid kibocsátású gazdaság céljai eléréséhez, az üvegháztartású gázok kibocsá-
tásának csökkentéséhez, ezáltal a projekt illeszkedik a Terület- és Településfejlesztési fejlesztési Operatív Program céljaihoz.



Mátraszelén folyamatban van a művelődési ház épületének felújítása. 
A Község Önkormányzata sikeres pályázatot nyújtott be, a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Programon nyert támogatásból valósítja 
meg a fejlesztést.

A fejlesztés során energetikai korszerűsítést 
valósítanak meg, a cél csökkenteni a fenntar-
tási költségeket és a károsanyagkibocsátást.  
Már megtörtént a nyílászárók cseréje és a na-
pokban elkészül az épület külső oldali hőszige-
telése is. A fűtésrendszer is megújul: a korsze-
rűtlen, légbefúvásos gázkazánt automatikával 
programozható fűtésszabályozással ellátott 
kondenzációs kombi gázkazánra cserélik, vala-
mint a teljesítmény és a hőigény pontatlansá-
ga miatti veszteségek csökkentése érdekében 
termosztatikus radiátorszelepeket szerelnek 
be. Az épület villamos energia fogyasztásának 
csökkentése/kiváltása érdekében hálózatra visszatápláló napelemes rendszert telepítenek. 
A fejlesztés megvalósításához Mátraszele Község Önkormányzata 93 938 010 Ft vissza 
nem térítendő támogatást nyert el 100%-os támo gatási intenzitás mellett a TOP-3.2.1-16-
NG1-2017-00073 azonosító számú pályázat keretében.

Egymillió forintból újult meg az I. és II. világháború hőseinek emléket állító emlékmű Mátranovákon. A település temp-
lomához vezető út mentén található parkban lévő szobrot 1938-39-ben készítette Szabó István szobrászművész. A 
millecentenárium alkalmából és a II. világháború áldozatainak emlékére két emléktábla került az emlékmű mellé, az 
elhunytak nevével. Tavaly ősz végén tovább bővült az emlékhely a holokauszt áldozatai előtti tisztelgéssel: a Mátrano-
vákról 1944. június 14-én ártatlanul elhurcolt és megölt 25 ember emlékét egy márványtábla őrzi. Ennek kihelyezése 
egy a településre költözött magánszemélynek köszönhető.
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Hosszú évek óta várta mindenki Mátranovákon, hogy megújuljon a művelődési ház. A könyvtárnak, színházteremnek, büfének, civil szerve-
zeti eseményeknek és kulturális programoknak helyet adó épület külső-belső felújítási munkálataihoz a község önkormányzata 92,4 millió 
forint támogatást nyert el. A korszerűsített épületet október 4-én adták át.

A Május 1. Művelődési Ház hőszigetelésére, nyílászáró cse-
réjére, és fűtéskorszerűsítésére összpontosító pályázat a me-
gye számára rendelkezésre álló települési fejlesztési program 
forrásából valósult meg. A mögöttünk hagyott nyár folyamán 
elvégezték a homlokzati falak és a lapostető hőszigetelését, 
illetve kicserélték a gázkazánt és a nyílászárókat is. Ezeken 
túl kifestették a belső helyiségeket, ahol szükséges volt, ott 

kicserélték a burkolatokat, felújították a parkettát, kicserélték 
a beltéri ajtókat. Megújult a teljes villamoshálózat, új lámpá-
kat és kapcsolókat, konnektorokat szereltek fel. A fejlesztés 
megvalósításához az önkormányzat 92.405.951 Ft vissza nem 
térítendő támogatást nyert el 100%-os támogatási intenzitás 
mellett a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00064 azonosító számú 
pályázat keretében A teljes belső felújításhoz az önkormány-
zat önerőből is biztosított anyagi forrást, mivel a pályázati tá-
mogatás célzottan, az energetikai fejlesztésre volt fordítható. 
A beruházás ünnepélyes átadóján nagyon sokan vettek 
részt. A megyei vezetés részéről Becsó Zsolt és dr. Becsó 
Károly országgyűlési képviselők és Skuczi Nándor megyei 
közgyűlési elnök is jelen volt. Dr. Becsó Károly köszöntőjé-
ben elmondta: azt kívánja a mátranovákiaknak, hogy legyen 
ez a hely az identitás és a kultúra szentélye. – Polgármes-
ter asszony és csapata nagyon szép művet alkotott! Bizta-
tom Önöket a folytatásra, támogassák őket az október 13-i 
választásokon, hogy 14-étől tovább folytathassuk a közös 
munkát – fogalmazott. Skuczi Nándor, a Nógrád Megyei 
Önkormányzat Közgyűlésének elnöke ünnepnek nevezte az 
átadást. Megköszönte mindenkinek, aki munkájával hozzá-
járult a művelődési ház felújításához. Emlékeztetve a jelen-
lévőket a többi, elmúlt években elvégzett beruházásokra is 

– mint a fogorvosi rendelő és védőnői szolgálat vagy az is-
kola felújítása –, gratulált a faluvezetésnek a maguk mögött 
hagyott munkához, sikerekhez.
Becsó Zsolt országgyűlési képviselő a településhez kapcso-
lódó emlékeit idézte fel az eseményen, kiemelve a 2010-
2014 közötti időszakot, amikor az ország és a megye helyzete 
– bármennyire is szerették volna – még nem tette lehetővé, 
hogy a sok jó mátranováki elképzelést megvalósítsák. Ki-
emelte: – Az elmúlt öt év a település fejlődése szempont-
jából történelmi öt év volt. Minden összeállt ahhoz, hogy a 
sok elképzelésből végre sokmindent meg tudtak valósítani. 
Örülök, hogy idáig eljutottunk és itt nem szabad megállni. 
Jó pályára állítottuk Mátranovákot és kelet-Nógrádot, ezen 
az úton kell továbbmenni – fogalmazott Becsó Zsolt, majd 
hozzátette: – Ilyen polgármesterre lenne szükség sok tele-
pülésen, mint amilyen Bodor Ernőné, aki mindent elkövet a 
településért, az itt élőkért. 

Bodor Ernőné polgármester (középen) a megye politikai vezetőivel vágta át a nemzeti színű szalagot október 4-én.Bodor Ernőné polgármester (középen) a megye politikai vezetőivel vágta át a nemzeti színű szalagot október 4-én.

Az épület kívül-belül megújult, a következő lépés – már a pályá-Az épület kívül-belül megújult, a következő lépés – már a pályá-
zaton kívül – a parkosítás lesz.zaton kívül – a parkosítás lesz.

A helyi iskolások ünnepi műsora.A helyi iskolások ünnepi műsora.

A külső szigetelés hamarosan elkészül.A külső szigetelés hamarosan elkészül.

A megújult művelődési ház első rendezvényére, az átadásra, so-A megújult művelődési ház első rendezvényére, az átadásra, so-
kan kíváncsiak voltak, teltház volt.kan kíváncsiak voltak, teltház volt.

Kilencvennégy millió forintot nyert a falu önkormányzata a felújításra.Kilencvennégy millió forintot nyert a falu önkormányzata a felújításra.

A falu központjában lévő emlékmű történetének első nagy fel-A falu központjában lévő emlékmű történetének első nagy fel-
újításán esett át.újításán esett át.

Befejeződött a művelődési 
ház felújítása Mátranovákon

Jól halad a munka Mátraszelén 

Renoválták a világháborús 
emlékművet
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Krumplileves 
füstölt kolbásszal

Hozzávalók (4 adag):
50 dkg burgonya, 1 fej hagyma, 2 ek olaj, 20 dkg füstölt 
kolbász, 3 szál sárgarépa, 1 szál petrezselyemgyökér, 1 db 
babérlevél, só, bors, petrezselyem.

Elkészítés:
A burgonyát meghámozzuk, megmossuk, majd kockára 
vágjuk. A hagymát megtisztítjuk és a felhevített olajon 
üvegesre pároljuk, hozzáadjuk a karikára vágott kolbászt 
és pár percig együtt pirítjuk. Hozzáadjuk a felkockázott 
burgonyát, a karikára vágott petrezselyemgyökeret és 
répát, valamint a babérlevelet. Megsózzuk, -borsozzuk, 
majd felengedjük kb. 1 liter vízzel és közepes lángon addig 
főzzük, amíg a zöldségek megpuhulnak. Tálaláskor meg-
szórjuk friss petrezselyemmel.

Paradicsomos-csirkés 
cukkini 

Hozzávalók (4 adag):
1 db cukkini (nagy), 40 dkg csirkemellfilé, só, zsiradék, 3-4 db 
paradicsom (közepes), 20 dkg sajt (nem füstölt, félkemény), 1 
csokor bazsalikom.
Elkészítés:
Megmossuk a cukkinit, és ferdén vagy hosszában felvágjuk 
fél centi vastag csíkokra. A csirkemellet vékonyan felszele-
teljük, megsózzuk, majd egy serpenyőben kevés zsiradékon 
mindkét oldalát elősütjük. A paradicsomot felkarikázzuk, a 
sajtot lereszeljük. Egy lapos sütőtálat kizsírozunk (elhasznál-
hatjuk a serpenyőben maradt pecsenyeszaftot is), belefekte-
tünk egy réteg cukkinit, arra jön egy réteg hús, arra a para-
dicsom, majd ezt még egyszer ismételjük. Minden réteget 
meghintünk kis reszelt sajttal, sóval, morzsolunk rá pár levél 
bazsalikomot. A tetejére paradicsom és sajt kerül. 180 fokra 
előmelegített sütőben jó félóra alatt összesütjük.

Túrós palacsinta 
csokiöntettel 

Hozzávalók (16 adag): A palacsintatésztához: 20 dkg liszt 
(1 púpos ek = 2 dkg), 2 db tojás, 3 dl tej, 2 dl szénsavas ásvány-
víz, 1 csipet só, 3/4 dl olaj (+ a sütéshez). A töltelékhez: 25 dkg 
tehéntúró, 2 ek tejföl, 2 ek porcukor, 1 csomag vaníliás cukor, 
1/2 ek citrom reszelt héja. Öntethez: 1 tábla étcsokoládé.
Elkészítés:
A lisztet csomómentesre keverjük a tojással, tejjel, ásványvízzel, 
a sóval és egy kevés olajjal, majd egy órát pihentetjük. Az első 
palacsinta sütése előtt a forró serpenyőbe egy kevés olajat ön-
tünk (a következő palacsintáknál erre már nincs szükség, maxi-
málisan elegendő, ami kisül a tésztából).A palacsintákat egyen-
ként kisütjük. A túrót villával összetörjük, hozzáadjuk a tejfölt, a 
cukrot, a vaníliás cukrot és reszelt citrom héjat, és jól kikeverjük. 
A palacsintákat a töltelékkel megtöltjük és feltekerjük. A csoko-
ládét vízgőz fölött megolvasztjuk, majd meglocsoljuk vele a pa-
lacsintákat. Forrás: http://www.mindmegette.hu

Fűben, fában orvosság: 
Madárberkenye
A növénynek nem csak a termését, de a levelét is felhasználhatjuk, fekete tea pótlására is 
alkalmas. A terméséből készült tea vese- és húgyúti problémák kezelésében hasznos, vesekő-
képződés ellen és a húgyutak fertőtlenítésére alkalmas. Általában a dércsípte bogyókat szedik 
le, főznek belőle lekvárt, zselét, mártást húsok mellé, de édes süteményekbe is beletehető.
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Magasabb összegű nyugdíjprémium 
érkezik novemberben

Minden eddiginél magasabb összegű lesz a novemberi nyug-
díjprémium, amelyre minden nyugdíjban és nyugdíjszerű el - 
látásban részesülő – mintegy 2,5 millió – ember jogosult – 
mondta az Emberi Erőforrások Minisztériumának (Emmi) 
család- és ifjúságügyért felelős államtitkára.

Novák Katalin közölte: a nyugdíjprémium maximális összege 22 ezer, átlagos ösz-
szege pedig 20 ezer forint lesz. „Mindenki, akinek 80 ezer forint vagy annál maga-
sabb a havi nyugdíja, jogosult lesz novemberben a 22 ezer forintos nyugdíjprémi-
umra” – mondta az államtitkár.
Hangsúlyozta: a novemberi lesz az eddigi legnagyobb összegű nyugdíjprémi-
um, mert most a tavalyi és a tavalyelőtti évnél is nagyobb mértékben nőtt a 
magyar gazdaság.
Számításaik szerint idén 4,6 százalékkal fog nőni a magyar GDP, ezért a jogosultak 
a heti nyugdíj összegének 1,1-szeresét kapják meg nyugdíjprémiumként.
Novák Katalin beszámolt arról is, hogy a kormány bővítette a jogosultak körét, 
így nemcsak az öregségi nyugdíjban, hanem minden nyugdíjszerű ellátásban 
részesülő személy, tehát összesen 2,5 millió ember fogja a megkapni a novem-
beri nyugdíjprémiumot.
Kiemelte: azért biztosítják 
idén immár harmadszor a 
nyugdíjprémiumot, hogy 
a nyugdíjasok tudják, ők is 
részesei a magyar gazda-
sági növekedésnek.
Novemberben a nyugdí-
jasok a rendszeres havi 
nyugdíjukkal együtt meg-
kapják az egyszeri – egész 
évre számolt – nyugdíj-
kiegészítést is, amelynek 
összege átlagosan 10 ezer 
forint lesz – hangsúlyozta.

A fűtőberendezések, kémények ellenőrzésére, karbantartására hívja fel a 
figyelmet az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság a fűtési szezon 
kezdetén a szén-monoxid-mérgezések és a lakástüzek megelőzése érde-
kében. 

Fűtési technológiától függetlenül komoly veszélyt jelenthet, ha a fűtőeszközt nem rendeltetés-
szerűen használják, ha szabálytalan a kivitelezése, vagy ha a rendszeres műszaki felülvizsgálatot 
elmulasztották.
Arra is felhívják a figyelmet: nem szabad háztartási hulladékkal, lakkozott, festett vagy nedves fával 
fűteni, mert ezek amellett, hogy mérgező gázokat bocsátanak ki, fokozzák a kéményben a kátrány 
és a korom lerakódását. 
A lerakódások miatt le-
szűkül a kémény belseje, 
és visszaáramolhat a füst 
a házba, illetve a korom- 
és kátrányréteg meg is 
gyulladhat, ami lakás-
tűzhöz vezethet – fűzik 
hozzá.
A közleményben kitér-
nek arra: a statisztikák 
azt mutatják, hogy a fű-
tési időszakban duplájára 
emelkedik a lakástüzek 
száma; ezek megelőzése 
érdekében a családi há-
zak esetében szükséges 
a kémények ingyenes el-
lenőrzésének megrende-
lése, résszellőzők besze-
relése a szigetelt ajtókba 
és ablakokba, továbbá a 
szén-monoxid-érzékelők 
felszerelése.

A fűtőberendezések ellenőrzésére 
figyelmeztet a katasztrófavédelem

A prémiumra minden nyugdíjban és nyugdíjszerű el-A prémiumra minden nyugdíjban és nyugdíjszerű el-
látásban részesülő ember jogosult.látásban részesülő ember jogosult.

Érdemes megfogadni a hasznos tanácsokat.Érdemes megfogadni a hasznos tanácsokat.
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A palotási tóparton közel 300 hétvégi ház van, a terület útviszo-
nyai azonban nem voltak megfelelőek. A község önkormányzata 
tízmillió forintos támogatást nyert el a közelmúltban a Zártkerti 
Program pályázatának keretében. A vidékfejlesztési tárca elsőd-
leges célja ezzel a lehetőséggel, hogy megteremtse azt a háttér-
infrastruktúrát, amely az elhanyagolt területek újra gondozásba 
vételét, illetve a területek megközelítését segíti elő. Palotáson a 
tónál ebből a pénzből korszerűsítették a bevezető középső utat, 
amely 1030 méter hosszú. A támogatás 90 százalékát lehetett 
útépítésre fordítani. A fennmaradó 10 százalékból önkormány-
zati tulajdonú gyümölcsösök telepítése történt meg. Szám sze-
rint 425 fát ültettek el, köztük alma, körte, szilva és barackfát, 
melyek terméseit elsősorban a helyi intézményeknek adják 
majd – tudtuk meg Szabó Mihály polgármestertől.
Palotáson az egyházközség is fejleszthet. A Miniszterelnökség 
a közelmúltban tette közzé a Magyar Falu Program újabb pá-
lyázatának eredményét. Nógrád megyében 21 egyházközség 
kapott közösségi tereinek fejlesztésére támogatást. Palotás is a 
nyertesek között van. Ezt Gyopáros Alpár, a modern települések 
fejlesztéséért felelős kormánybiztos jelentette be. A helyi egy-
házi közösségi terek fejlesztése című projekt 7 milliárdos kerete 
teljes egészében kimerült, 487 nyertes jelentkezővel – áll a mi-
niszterelnökség által kiadott közleményben.

Héhalom községben a nagyobb esőzések alkalmával többször okozott jelentős kárt az utóbbi években a környező dombokról lefolyó 
csapadékvíz. A falu önkormányzata évek óta kereste a megoldást a vízkár kockázatok kivédésére, majd 2016-ban pályázatot nyújtott be 
a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében belterületi vízrendezésre. A rekonstrukció célja a belterületi csapadékvíz 
elvezető rendszer fejlesztése volt.

Héhalomban az esőzések idején a hiányzó, illetve elavult csapadékvíz-elvezető rendszer évről évre problémát 
jelentett az önkormányzat számára. 2016-ban a falu ismert műemléke, a Háromnyílású kőhíd is megsérült. A 
település a Terület és Településfejlesztési Operatív Program keretében sikeres pályázatot nyújtott be, amely-
nek célja a belterületre hullott csapadékvizek rendezett és kártétel nélküli elvezetése volt felújított, kibővített 
árokrendszeren keresztül. A település önkormányzata célul tűzte ki továbbá a környezetbiztonság növelését, a 
település környezeti állapotának javítását, valamint a további káresemények megelőzését. A beruházás a község 
déli részén lévő Szabadság utca csapadékvíz-elvezetésének kialakítására irányult. Az érintett szakaszon a vízel-
vezetést járható padkafolyókával oldották meg, mellette egy méter szélességben kőzúzalékos padka készült. A 
projekt keretében 325 méter hosszon épült ki vízelvezető rendszer. A beruházás a településen 50 lakót véd meg 
a vízkároktól. A beruházáson túl a pályázó önkormányzat lakossági szemléletformálást is megvalósított. A hely-
belieknek hasznos kiadvány készült a vizek helyben tartásának, az árkok rendszeres tisztításának fontosságáról. 
A fejlesztés megvalósításához az önkormányzat 33.000.000 Ft vissza nem térítendő támogatást nyert el 100%-os 
támogatási intenzitás mellett a TOP-2.1.3-15-NG1-2016-00003 azonosító számú pályázat keretében.
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A pályázati támogatásoknak köszönhetően az elmúlt években számos beruházás valósult meg Csécsén. A településen folyamatosan zaj-
lanak beruházások.

Csécse a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program-
ban mintegy 179 millió forint támogatást nyert az elmúlt 
években. 28 millió forintból rekonstruálták a csapadékvíz-
elvezető rendszert.  Energetikai korszerűsítések történtek 
az orvosi rendelő és a községháza, valamint a nemzetiségi 
hivatal épületén. Előbbi több mint 43 millió, utóbbi 30 millió 

forintból. A művelődési ház felújítása hamarosan kezdődik, 
erre 37 millió forintot kapott a falu. Ezek mellett több mint 
35 millió forintos támogatásból fog elkészülni a falu híres 
szülötte emlékére a faluház, a Fráter Erzsébet emlékház. A 
település képe azonban már korábban is szépült: 2017-ben 
szintén pályázati segítséggel alakították ki az 1956-os for-

radalom emlékművét. A vidékfejlesztési program keretén 
belül több munkagép beszerzése is megtörtént 20 millió 
forintból. További pályázati támogatásoknak köszönhető-
en kerültek kicserélésre a ravatalozó épületének nyílászárói 
1,5 millió forintból, és a közeljövőben kezdődik el a Kossuth 
utca felújítása is 15 millió forintból.
Egy nagy beruházás is folyik jelenleg a településen: 960 
millió forintból épül ki a szennyvízelvezető rendszer.
28 millió forintból készült el a csapadékvíz-elvezető rend-
szer. Közel 36 millió forintból kerül kialakításra majd a fa-
luház. Ezeken túl rendezvények szervezésére is nyert tá-
mogatást a település, közel 4 millió forintot.

Csécse önkormányzata közel kétszáz millió forintot nyert a TOP pályázatokon az elmúlt években.Csécse önkormányzata közel kétszáz millió forintot nyert a TOP pályázatokon az elmúlt években.

Ebben az épületben fog működni a Fráter Erzsébet emlékház.Ebben az épületben fog működni a Fráter Erzsébet emlékház.

Egy kilométeres utat tettek rendbe a tó közelében.Egy kilométeres utat tettek rendbe a tó közelében.
Egy most elnyert támogatásból az egyházköz-Egy most elnyert támogatásból az egyházköz-
ség is fejleszthet.ség is fejleszthet.

Három éve ez a kőhíd is megsérült a nagy esőzés idején.Három éve ez a kőhíd is megsérült a nagy esőzés idején.

Kimagasló fejlődés 
a Cserhát kapujában

Szabadtéri kondipark létesül Kisbágyonban és Szarvasgedén 
Sportparkot létesítenek Kisbágyonban és Szarvasgedén a közeljövőben a Magyar Falu Program keretében. Erről Becsó Zsolt országgyűlési képviselő számolt be lapunknak. 
Mint megtudtuk, a kistelepüléseken élők életminőségének folyamatos javítása alap célkitűzése a kormánynak, ennek érdekében támogat a Magyar Falu Program egyebek 
mellett ilyen, egészségmegőrzést célzó beruházásokat.

Útfelújítás és gyümölcsös telepítés után egyházi fejlesztés kezdődhet  

Vízelvezető rendszer épült Héhalomban



Második alkalommal került megrendezésre a 
színes esemény a megyeszékhelyen, melyen 
most is rengetegen vettek rész. A Concrete 
Média által kiemelten támogatott Gasztro 
Polgári Pikniken a környékbeli gasztronómiai 
fesztiválok csapatainak finom ételei mellett 
számos zenei program, kézműves sétány és 
vidámpark várta a látogatókat. A sztárfellé-
pő a Kárpátia zenekar volt.

Nagy volt a sürgés-forgás a második alkalommal meg-
rendezett Gasztro Polgári Piknik napján Salgótarjánban. 
Szeptember 27-én ugyanis igazi kulináris és kulturális 
központtá alakult át a város, ahol mindenki megkóstol-
hatta a kedvére való falatokat és különleges kézműves 
termékekkel ismerkedhettek, mindeközben a szervezők 
a zenei aláfestésről is gondoskodtak.
A programok késő délután kezdődtek a kézműves sé-
tány és a vidámpark azonban egész nap várta vendége-
it, az önfeledt szórakozásról pedig Kertész Ricsi és Pol-
gár Peti gondoskodott. A színpadon fellépett a Nógrád 
Táncegyüttes, a Dűvő Zenekar, Hrúz Márton és bandája, 
műsorral készült a Zenthe Ferenc Színház, majd nagy-
koncertet adott a Kárpátia, melyet látványos fényjáték 
is színesített.

Finom falatok várták a Fő térre látogatókat.Finom falatok várták a Fő térre látogatókat.
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Polgár Peti is szórakoztatta a közönséget.Polgár Peti is szórakoztatta a közönséget.

A helyi termelők is szép számmal voltak jelen a rendezvényen.A helyi termelők is szép számmal voltak jelen a rendezvényen.

Az eseményt nagy érdeklődés övezte.Az eseményt nagy érdeklődés övezte.

Fényjáték is színesítette a második Polgári Pikniket.Fényjáték is színesítette a második Polgári Pikniket.Kicsik és nagyobbak egyaránt jól érezték magukat.Kicsik és nagyobbak egyaránt jól érezték magukat.

Szabó Csaba, a kormánypártok polgármesterjelöltje is köszön-Szabó Csaba, a kormánypártok polgármesterjelöltje is köszön-
tötte az esemény résztvevőit.tötte az esemény résztvevőit.

Nagykoncertet adott a Kárpátia.Nagykoncertet adott a Kárpátia.

Óriási sikere volt a második Gasztro 
Polgári Pikniknek Salgótarjánban

Hatodik éve javulnak a Nógrád megyei 
munkaerőpiac mutatói 

A foglalkoztatási adatokban is tükröződnek a Nógrád megyei társadalmi-gazdasági folyamatok javuló tendenciái: a 2013-as 50 százalék 
alatti foglalkoztatási ráta 67,7 százalékra emelkedett tavaly év végére, eközben a 15,1 százalékos megyei munkanélküliségi mutató 6,8 
százalékra csökkent – ismertette dr. Szabó Sándor.
 
A kormánymegbízott hozzátette: az elmúlt öt évben 26,4 százalékkal emelkedett a 
foglalkoztatottak száma, miközben a munkanélkülieké csaknem felére csökkent.
Dr. Szabó Sándor tájékoztatása szerint 2018-ban a foglalkoztatás szintje alapján or-
szágos viszonylatban 8 megyét megelőzve a középmezőnybe tartozott Nógrád, mi-
közben a munkanélküliségi ráta a harmadik legmagasabb értéket mutatta.
A foglalkoztatási szolgálat Nógrád megyére vonatkozó adatai alapján július végén ke-
vesebb, mint 11 ezer fő volt a nyilvántartott álláskeresők létszáma, amely 2,2 százalék-
kal kevesebb, mint 2018 azonos időszakában – mondta a kormánymegbízott. 1991-ig 
visszatekintve pedig ez a legkedvezőbb júliusi adat – hangsúlyozta dr. Szabó Sándor. 
Ismertetése szerint a nógrádiak munkaerő iránti kereslete 2013-tól évről évre kisebb-
nagyobb mértékben élénkül, az utóbbi három évben pedig a piaci álláshelyek száma már 
meghaladta az ötezer főt. A közfoglalkoztatás terén ugyanakkor folyamatosan csök ken a 
kereslet – jegyezte meg dr. Szabó Sándor.
A foglalkoztatási osztá lyok közvetítői a munkáltatók és az álláskeresők igé nyeit össze-
hangolva igyekeznek betöltetni az üres álláshelyeket: a járási hivatalok foglalkoztatási 
osztályai 2019 első felévében 7185 alka lom mal közvetítették az ügyfeleket a betölthető 
ál láshelyekre, ezeknek az ajánlásoknak pedig több mint négyötöde sikeresen, munkavi-
szony létesítéssel végződött – tette hozzá. (Forrás: Nógrád Megyei Kormányhivatal.) A részletekről dr. Szabó Sándor kormánymegbízott adott tájékoztatást. A részletekről dr. Szabó Sándor kormánymegbízott adott tájékoztatást. 
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